SHTOJCA 2C – Dokumentat shoqëruese sipas llojit
Bashkë me çdo kontratë, faturë apo marrëveshje të dorëzuar për justifikimin e shpenzimeve sipas buxhetit të miratuar nga QKK, është e detyrueshme që të bashkëngjitet edhe një nga tabelat përkatëse të mëposhtme, të plotësuar në mënyrë të saktë dhe të plotë. Këto tabela shërbejnë për të siguruar transparencën dhe përputhshmërinë e dokumentacionit financiar me preventivin e miratuar, si dhe për të lehtësuar procesin e verifikimit dhe raportimit financiar nga QKK.


	Kontratë shërbimi
(me individ)


	Lista e dokumentave shoqëruese (të detyrueshme)
	Checklist
	Komente
	Statusi*
(Për t’u plotësuar nga QKK)

	
	Kopje të kontratës së shërbimit. Në rastet kur kontrata është hartuar në gjuhë të huaj, duhet të paraqitet ose një kopje e përkthyer në gjuhën shqipe nga një noter i licencuar, ose një kopje e nënshkruar e kontratës në gjuhën shqipe.
	☐

	
	

	
	Deklaratë e tatimit në burim

	☐

	
	

	(Emër Mbiemër)
	Vërtetim i transfertës bankare / mandat pagese 

	☐

	
	

	
	Bordero e firmosur (në rast të pagesave cash)

	☐

	
	

	
	Timesheet sipas Shtojcës 2C

	☐

	
	

	
	Një kopje të mjetit identifikues (ID, Pasaportë) të individit

	☐

	
	

	(Objekti i kontratës së nënshkruar, psh. Aktor, Rekuizitë)
	Lista e dokumentave shoqëruese (opsionale)

	
	
	

	
	Terma reference

	☐

	
	

	
	Tetër
____________

(psh. raport i shërbimit të kryer, listë dhe fotografi e shërbimeve/pajisjeve të marra etj). Në rast të pajisjeve apo props etj. një liste e produkteve dhe fotografi është e detyrueshme.
	☐

	
	

	Të dhëna të tjera
	
Zëri i Buxhetit sipas preventivit/situacionit më të fundit të miratuar nga QKK
	
(Zeri i Buxhetit.. psh. 
1. Skenografia / Materiale të skenografisë)
	

(Vlera totale në Lekë e kontratës së nënshkruar)
	(Shuma në Lekë e kontratës që justifikohet sipas preventivit të miratuar nga QKK)



	Komente shtesë (kjo kuti të fshihet në momentin e dorëzimit)
Kontrata e shërbimit (me individ) konsiderohet e vlefshme, dhe si rrjedhojë zëri i buxhetit do të justifikohet, vetëm nëse plotëson këto kushte: ka datë të rregullt, është e nënshkruar nga individi, përmban vlerën totale bruto, përcakton kushtet dhe detyrimet për pagesën e tatimit në burim, nuk ka korrigjime manuale, si dhe emri dhe mbiemri i përfituesit përputhet me të dhënat e ID-së, regjistrimin në tatime dhe vërtetimin e transfertës bankare. Vlera e shpenzimeve të justifikuara në kontratë do të pranohet vetëm deri në masën e parashikuar përkatësisht në zërin përkatës të buxhetit, sipas vlerës së miratuar në preventivin/situacionin më të fundit të miratuar nga QKK-ja.




	Kontratë shërbimi
(me person fizik apo biznes)


	Lista e dokumentave shoqëruese (të detyrueshme)
	Checklist
	Komente
	Statusi*
(Për t’u plotësuar nga QKK)

	
	Kopje të kontratës së shërbimit. Në rastet kur kontrata është hartuar në gjuhë të huaj, duhet të paraqitet ose një kopje e përkthyer në gjuhën shqipe nga një noter i licencuar, ose një kopje e nënshkruar e kontratës në gjuhën shqipe.
	☐

	
	

	
	Kopje të faturave të fiskalizuara. Në rastet kur fatura lëshohet nga një biznes i huaj, ajo duhet të ketë objektin e kontratës, dhe të jetë me datë dhe e nënshkruar.
	☐

	
	

	(Emër Mbiemër i personit/
Administratorit të biznesit)
	Vërtetim i transfertës bankare / mandat pagese 

	☐

	
	

	
	Vërtetim nga QKB-ja. Kjo nuk aplikohet në rastin kur personi fizik apo biznesi është i regjistruar jashtë vendit.

	☐

	
	

	
	Timesheet sipas Shtojcës 2C (në rast se është person fizik dhe është marrë për një shërbim individual si psh. Aktor etj.)

	☐

	
	

	
	Bordero e firmosur (në rast të pagesave cash)

	☐

	
	

	
	Një kopje të mjetit identifikues (ID, Pasaportë) (në rast se është person fizik dhe është marrë për një shërbim individual si psh. Aktor etj.)

	☐

	
	

	(Objekti i kontratës së nënshkruar, psh. Skenografi etj.)
	Lista e dokumentave shoqëruese (opsionale)

	
	
	

	
	Terma reference

	☐

	
	

	
	Tetër
____________
(psh. raport i shërbimit të kryer, listë dhe fotografi e shërbimeve/pajisjeve të marra etj). Në rast të pajisjeve apo props një liste e produkteve dhe fotografi është e detyrueshme.
	☐

	
	

	Të dhëna të tjera
	
Zëri i Buxhetit sipas preventivit/situacionit më të fundit të miratuar nga QKK
	
(Zeri i Buxhetit.. psh. 
1. Skenografia / Materiale të skenografisë)
	

(Vlera totale në Lekë e kontratës së nënshkruar)
	(Shuma në Lekë e kontratës që justifikohet sipas preventivit të miratuar nga QKK)



	Komente shtesë (kjo kuti të fshihet në momentin e dorëzimit)
Kontrata e shërbimit (me person fizik/shpk) konsiderohet e vlefshme, dhe si rrjedhojë zëri i buxhetit do të justifikohet, vetëm nëse plotëson këto kushte: ka datë të rregullt, është e nënshkruar nga personi fizik/administratori i firmës, përmban vlerën totale bruto, përcakton kushtet dhe detyrimet për pagesën e tatimit në burim, ka të specifikuar NIPT të individit/biznesit, nuk ka korrigjime manuale, si dhe emri dhe mbiemri i personit fizik/administratorit përputhet me të dhënat e ID-së, regjistrimin në tatime dhe vërtetimin e transfertës bankare. Vlera e shpenzimeve të justifikuara në kontratë do të pranohet vetëm deri në masën e parashikuar përkatësisht në zërin përkatës të buxhetit, sipas vlerës së miratuar në preventivin/situacionin më të fundit të miratuar nga QKK-ja.





	Kontratë punësimi
(individ)


	Lista e dokumentave shoqëruese (të detyrueshme)
	Checklist
	Komente
	Statusi*
(Për t’u plotësuar nga QKK)

	
	Vërtetim i Kontributeve të Sigurimeve Shoqërore

	☐

	
	

	
	Deklaratë e tatimit në burim

	☐

	
	

	(Emër Mbiemër)
	Vërtetim i transfertës bankare / mandat pagese 

	☐

	
	

	
	Listpagesa 
	☐

	
	

	
	Bordero e firmosur (në rast të pagesave cash)

	☐

	
	

	
	Një kopje të mjetit identifikues (ID, Pasaportë) 

	☐

	
	

	(Roli i personit të punësuar në projekt sipas zërit të miratuar nga QKK)
	Lista e dokumentave shoqëruese (opsionale)

	
	
	

	
	Terma reference

	☐

	
	

	
	Tetër
____________
(psh. raport i punës së kryer etj)
	☐

	
	

	Të dhëna të tjera
	
Zëri i Buxhetit sipas preventivit/situacionit më të fundit të miratuar nga QKK

	
(Zëri i Buxhetit.. psh. 
2. Producenti)
	
(Shuma në Lekë e kontratës që justifikohet sipas preventivit të miratuar nga QKK)



	Komente shtesë (kjo kuti të fshihet në momentin e dorëzimit)
Zëri i buxhetit do të justifikohet, vetëm nëse plotëson këto kushte: është zë i parashikuar në buxhet si dhe emri dhe mbiemri i individit përputhet me të dhënat e ID-së, regjistrimin në tatime, sigurime shoqërore dhe vërtetimin e transfertës bankare. Vlera e shpenzimeve të justifikuara për muajt e raportuar do të pranohet vetëm deri në masën e parashikuar përkatësisht në zërin përkatës të buxhetit, sipas vlerës së miratuar në preventivin/situacionin më të fundit të miratuar nga QKK-ja.







	Marrëveshje bashkëpunimi


	Lista e dokumentave shoqëruese (të detyrueshme)
	Checklist
	Komente
	Statusi*
(Për t’u plotësuar nga QKK)

	
	Një kopje e marrëveshjes. Në rastet kur marrëveshja është hartuar në gjuhë të huaj, duhet të paraqitet ose një kopje e përkthyer në gjuhën shqipe nga një noter i licencuar, ose një kopje e nënshkruar e kontratës në gjuhën shqipe.

	☐

	
	

	
	Vërtetim i transfertës bankare / mandat pagese 
(vetëm në rastet kur nga marrëveshja ka detyrime financiare dhe bëhen pagesa/transferta )

	☐

	
	

	(Institucioni/ organizata/ individi objekt i marrëveshjes)
	Vërtetim nga QKB-ja. Kjo nuk aplikohet në rastin kur personi fizik apo biznesi është i regjistruar jashtë vendit.
(vetëm në rastet kur marrëveshja lidhet me person fizik, biznese apo OJF)

	☐

	
	

	
	Bordero e firmosur (në rast të pagesave cash dhe vetëm në rastet kur nga marrëveshja ka detyrime financiare)

	☐

	
	

	
	Një kopje të mjetit identifikues (ID, Pasaportë) i individit (vetëm në rastet kur marrëveshja lidhet me individë) 

	☐

	
	

	(Objekti i marrëveshjes)
	Lista e dokumentave shoqëruese (opsionale)

	
	
	

	
	Terma reference

	☐

	
	

	
	Tetër
____________
(psh. raport i shërbimit etj)
	☐

	
	

	Të dhëna të tjera
	
Zëri i Buxhetit sipas preventivit/situacionit më të fundit të miratuar nga QKK

	
(Zëri i Buxhetit.. psh. 
2. Producenti)
	
(Nëse nga marrëveshja lindin detyrime financiare, shuma në Lekë që justifikohet sipas preventivit të miratuar nga QKK)



	Komente shtesë (kjo kuti të fshihet në momentin e dorëzimit)
Në rastet kur nga marrëveshja lindin detyrime financiare, zëri i buxhetit do të justifikohet, vetëm nëse plotëson këto kushte: marrëveshja e bashkëpunimit ka datë të rregullt, është e nënshkruar nga personi fizik/administratori i firmës/OJF-së, përmban vlerën totale bruto, përcakton kushtet dhe detyrimet për pagesën e tatimit në burim (sipas rastit), ka të specifikuar NIPT të personit fizik/biznesit/OJF, nuk ka korrigjime manule, si dhe emri dhe mbiemri i personit fizik/administratorit përputhet me të dhënat e ID-së/biznesit/OJF-së, regjistrimin në tatime dhe vërtetimin e transfertës bankare. Vlera e shpenzimeve të justifikuara në marrëveshje do të pranohet vetëm deri në masën e parashikuar përkatësisht në zërin përkatës të buxhetit, sipas vlerës së miratuar në preventivin/situacionin më të fundit të miratuar nga QKK-ja.




	Faturë e fiskalizuar apo kupon tatimor

	Lista e dokumentave shoqëruese (të detyrueshme)
	Checklist
	Komente
	Statusi*
(Për t’u plotësuar nga QKK)

	
	Një kopje e faturës së fiskalizuar dhe/ose kupon tatimore

	☐

	
	

	
	Vërtetim i transfertës bankare / mandat pagese 

	☐

	
	

	(Nr. i faturës/ kuponit)
	Tjetër 
Në rastet e marrjes së një shërbimi apo produkti si psh:
· Katering: bashkangjit preventivin/situacionin e detajuar dhe një kontratë shërbimi
· Makina apo shërbime të tjera me qera, bashkangjit një kontratë qeraje
· Salla apo pajisje me qera, bashkangjit një kontratë qeraje
· Karburant, bashkangjit dokumenta shtesë që vërtetojnë lëvizjet (psh. itinerarin, periudhën, arsyen e lëvizjes, kohëzgjatjen, nr. e personave etj.)
· Props, bashkangjit një listë dhe fotografi të props

etj. 

	☐

	Specifiko
__________
	

	
	Lista e dokumentave shoqëruese (opsionale)

	
	
	

	
	Tetër
____________
(psh. relacion shpjegues etj)

	☐

	
	

	Të dhëna të tjera
	
Zëri i Buxhetit sipas preventivit/situacionit më të fundit të miratuar nga QKK

	
(Zëri i Buxhetit.. psh. 
2. Transport / Makina)
	

(Vlera totale në Lekë e faturës)
	
(Shuma në Lekë e faturës që justifikohet sipas preventivit të miratuar nga QKK)



	Komente shtesë (kjo kuti të fshihet në momentin e dorëzimit)
Zëri i buxhetit do të justifikohet, vetëm nëse plotëson këto kushte: fatura apo kuponi i lëshuar është kupon tatimor apo faturë e fiskalizuar e rregulllt, transferta bankare përputhet me vlerën dhe numrin e faturës/kuponit, dhe në rastet kur është marr një shërbim apo produkt si në shembujt e sipërpërmendur, të bashkangjitet kontrata e qerasë, si dhe dokumentacioni tjetër shoqërues si fotografi, situacion i detajuar etj.  Vlera e shpenzimeve të justifikuara në kontratë do të pranohet vetëm deri në masën e parashikuar përkatësisht në zërin përkatës të buxhetit, sipas vlerës së miratuar në preventivin/situacionin më të fundit të miratuar nga QKK-ja.




	Urdhër shërbimi

	Lista e dokumentave shoqëruese (të detyrueshme)
	Checklist
	Komente
	Statusi*
(Për t’u plotësuar nga QKK)

	
	Një kopje të nënshkruar të urdhërit të shërbimit, e cila duhet të përmbajë:
· Shpenzimet lidhur me itinerarin dhe periudhën e udhëtimit (shpenzimet, datat, destinacionin etj)
· Shpenzimet lidhur me dietat bazuar në përllogaritjen e dietave dhe numrin e ditëve
· Shpenzimet lidhur me akomodimin (kur aplikohet) bazuar numrin e netëve të qëndrimit

	☐

	
	

	
	Një kopje/vërtetim të itinerarit dhe pagesës së transportit (biletë avioni, biletë autobuzi etj.)

	☐

	
	

	(Emër Mbiemër)
	Një kopje/vërtetim për akomodimin dhe pagesën e kryer (psh. një vërtetim të pagesës së Airbnb, hotel etj.)

	☐

	
	

	Të dhëna të tjera
	
Zëri i Buxhetit sipas preventivit/situacionit më të fundit të miratuar nga QKK

	
(Zëri i Buxhetit.. psh. 
2. Shpenzime brenda vendit / Akomodim)
	
(Shuma në Lekë e urdhër shërbimit që justifikohet sipas preventivit të miratuar nga QKK)



	Komente shtesë (kjo kuti të fshihet në momentin e dorëzimit)
Zëri i buxhetit do të konsiderohet i justifikuar vetëm nëse plotësohen këto kushte: urdhri i shërbimit përmban të gjitha të dhënat e kërkuara; dokumenti nuk përmban korrigjime manuale; emri dhe mbiemri i personit janë të specifikuara qartë; si dhe dokumenti është i nënshkruar nga vetë personi. Vlera e shpenzimeve të justifikuara në kontratë do të pranohet vetëm deri në masën e parashikuar përkatësisht në zërin përkatës të buxhetit, sipas vlerës së miratuar në preventivin/situacionin më të fundit të miratuar nga QKK-ja.




